
Model - typové/výrobní označení Výrobce

HIR 900 Haag Streit surgical

Apochromatická optika v celém optickém systému mikroskopu.

Motorizovaný zoom - minimálně 1:6.

Motorizovaný fokus.

Motorizovaný posuv v ose x, y s možným tlačítkem pro reset všech nastavení 
a návrat do nulové polohy s minimálním rozsahem posunu.

X-Y posun minimálně 60 x 60 mm.

Automatická kontrola nastavení rychlosti jednotlivých parametrů v závislosti 
na operaterovi.

Minimální pracovní vzdálenost apochromatického objektivu je 200 mm.

Zaostření v minimálním rozsahu 50 mm.

Naklápěcí binokulár minimálně 180°, se šroubovatelnými širokoúhlovými 
okuláry pro dioptrickou korekci oči operatéra 10x nebo 12,5x zvětšení. Na 
rameni je integrovaný display zobrazující minimálně informace typu: RED 
reflex, zoom, intenzitě světla, identifikaci osy XY.

Stereoasistent s přímým binokulárním tubusem.

Naklápěcí stereoasistentský mikroskop minimálně 160°, se šroubovatelnými 
okuláry pro dioptrickou korekci očí asistenta 10x nebo 12,5x zvětšení.

Zdroj světla koaxiální osvětlení LED o minimální životnosti 50 000 
pracovních hodin.

Náhradní zdroj LED nebo halogenový zdroj světla 50 W, o minimální 
životnosti 50 000 pracovních hodin.

Možnost simulace různých světelných parametrů minimálně: denní světlo, 
halogenové osvětlení.

Možnost plynulé nastavitelné diafragmy pro změnu hloubky ostrosti 
mikroskopu.

Koaxiální osvětlení pro dosažení červeného reflexu s funkcí zapnutí/vypnutí, 
plynulé regulace.

Filtry před UV a modrým svědlem dle standardu ISO.

IR filtr.

Žlutý filtr.

Motorizovaný fokusační systém.

Programovatelný nožní ovladač s minimálně 14 funkcemi, libovolně 
programovatelný.

Elektromagnetické brzdy na všech osách mikroskopu.

Zemní pojízdný stativ s brzdou, s elektromagnetickými brzdami a s možností 
definování nastavení systému pro více operatérů.

Inventor obrazu.

Minimálně 1 ks náhradní čočky pro zobrazení periferie pro operaci zadního 
segmentu.

Optický adaptér s integrovaným inventorem obrazu pro nácvik operací na 
zadním segmentu oka.

Možnost exportu dat.

Celková nabídková cena veřejné zakázky:
Položka Počet kusů Celková nabídková cena bez DPH DPH cena vč. DPH

3. Operační mikroskop pro oftalmologii 1 1 980 000,00 Kč                                                                                                                                415 800,00 Kč    2 395 800,00 Kč                    

1 980 000,00 Kč                                                                                                                                415 800,00 Kč   2 395 800,00 Kč                    

Položka č. 3 Operační mikroskop pro oftalmologii

Počet kusů: 1 ks

Technická specifikace nabízeného plnění 

Dodávka mikroskopů 

Část 3

Popis parametru

(Nabídka uchazeče musí splňovat všechny níže uvedené 
požadavky a parametry specifikace. U parametrů vymezených 
minimální nebo maximálně úrovní nebo rozmezím hodnot, musí 
nabídka uchazeče vyhovět alespoň stanovené požadované 
úrovni.)

Účastníkem nabízená hodnota                                                                                                                                                                                                     
(Účastník uvede ANO. Hodnotou "ANO" se rozumí  splnění uvedeného parametru. V případě, že je v technické specifikaci uvedeno rozmezí 

rozměru/výkonu apod., je nutno uvést konkrétní hodnotu, které jím nabízené věci dosahují. Má se za to, že pokud účastník neuvede některou 
požadovanou hodnotu, jím nabízené věci dosahují hodnoty uvedené zadavatelem ve sloupci  "popis parametru". V případě položky Model - 

typové/výrobní označení a Výrobce je účastník povinen  uvést konkrétní označení/název. Účastník uvedené hodnoty garantuje.) 

Z údajů uvedených účastníkem musí být zřejmé, že účastníkem nabízené zboží splňuje popis parametru/minimální technické požadavky stanovené 
zadavatelem - účastník uvede splnění požadovaného parametru ověřitelným způsobem, např. konkrétním odkazem na katalogové, technické listy, 

výkresy, webové stránky produktu, apod.)

Účastníkem nabízená hodnota

ANO, EIBOS II. viz nabídka

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO, 200 mm

ANO 60x60 mm

ANO

ANO, fokusační systém +17 až -33 tedy 50 mm

ANO, 200° naklápění pro chirurga se zvětšením 10x, rameno obsahuje displej s informacemi o reflexu, zoom, intenzitě světla a pozici XY v 
operačního pole

ANO

ANO, naklápění 160°, zvětšení 12,5x

Nabídková cena VZ CELKEM

ANO

ANO, ovladač 14 tlačítek připojený kabelem, viz nabídka

ANO

ANO

ANO, viz nabídka

ANO, EIBOS II. viz nabídka

ANO

ANO

ANO, ZÁLOŽNÍ ZDROJ LED zdroj 50w minimálně 50w

ANO, HLAVNÍ ZDROJ LED zdroj 50w minimálně 50w

ANO

ANO

ANO

ANO


